2020 年度（令和 2 年度） 第 6 回理事会議事録

日時 令和 3年 1月 16日（土）午後 4時 00分～午後 6時 00分

場所：各施設等（Zoomを用いたオンライン会議）

出席者    渡邊博昭、畔上公子、坂西清、桑原喜久男、小柳博明、佐藤卓、鎌田真由美、古島香織、

五十嵐康之、田端篤、神林真弓、近藤善仁、寺島健、草間孝之、丸山大輔、田村正史、

米山裕美、宮崎勝吉、鈴木秀幸、奈良佳輝、押山ルミ子、吉浦晶也、笠井恵美子、小林

宏一、荒木諒太

委任状提出  関俊輔、中村岳史、髙橋由美子、吉原正弘

欠席     星山良樹、湯本健史

１．議長  渡邊博昭会長

２．議事

1）議事録確認

  12月常任理事会議事録において、委任状提出者および上越支部役員会日程に修正があった。

2）事務局行動報告

    12月 12日 12月常任理事会（Web開催）

    12月 15日 ピンクリボンホリデー2020実行委員会へ五十嵐理事出席（Web開催）

    01月 16日 第 6回理事会

 3）各部局報告、連絡

 総務部

＜日臨技・北日本支部＞

 ・令和 3年度都道府県技師会との関連事業（予定）について（案）

  都道府県技師会の主催事業

（生涯教育推進研修会助成、都道府県技師会主催「リーダー育成講習会」）

  日臨技・都道府県技師会の共同事業

（全国「検査と健康展」開催経費、「地域ニューリーダー育成講習会」の開催、「初級・職能開発講

習会」の開催依頼、総会委任状回収委託）

支部学会担当都道府県技師会（支部学会関連の開催依頼）

 ・押印を求める手続きの見直し等のための厚生労働省関連省令の一部を改正する省令の施行等に

ついて（通知）

 ・タスク・シフティング等の医療勤務環境改善推進事業の協力依頼について

 ・令和 2年度「日臨技推進事業研修会」の送金について

  2020年 11月 28日開催の微生物部門研修会の助成金が送金された。

 ・第 70回日本医学検査学会一般演題座長推薦について（お願い）

  今回の学会に関しては、九州地区、中国地区、四国地区、近畿地区の各府県の皆様より座長を

お願いしたい。

＜新潟県＞

 ・新潟県民医療推進協議会 令和 2年度健康寿命延伸フォーラム（案）

広報部

〈ホームページ〉随時更新

〈会誌〉会誌 1月号が 1月下旬に発送予定

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定

学術部

〈生涯教育〉報告事項なし

〈検査研究〉検査研究部門研修会ならびに支部研修会・総会が開催予定

〈精度管理〉黄色本の校正中。精度管理協議会開催。3月 5日報告会（予定）

各支部

  上越：役員会（12/17）。次回 1/21に選考委員会・役員会開催予定。支部総会（2/27）

中越：12/26メール審議（降雪のため）。次回 1/30に役員会開催予定。支部総会（3/13）

下越：次回 1/22に役員会開催予定。支部総会（3/13）

 佐渡：支部総会（3/6）

  新潟：役員会（12/16）、次回 1/20に役員会開催予定。役員選出委員会（1/8、1/22）。支部総会（2/20）

次回理事会 2021年 2月 13日（土）15：00予定

                                                  議事録署名人 渡邊 博昭  印